El Senado  y Camara de Diputados

de la Provinciaincia do Buencs Aires

sancionan con fuerxa de

Ly 95561

Art 1": Autorizase al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Economia, a

endeudarse en pesos u otras monedas por hasta la suma de DÓLARES

ESTADOUNIDENSES UN MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES (U$S 1.045.000.000),

monto iequiparable a los servicios de amortización de deuda pública del ejercicio 2025.

Dicho endeudamiento será calculado al tipo de cambio vigente al momento de realizar

cadaoperación de crédito público.

El monto autorizado por el presente será contraido mediante los mecanismos y/o